
 

Ministero della cultura 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO  

 

 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: dg-ca.servizio2-taxcredit@mailcert.beniculturali.it 

PEO: dg-ca.servizio2@beniculturali.it 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il decreto legislativo 20 ottobre 1998, n. 368 e successive modificazioni recante l’istituzione del 

Ministero per i beni e per le attività culturali; 

 

VISTA la legge 14 novembre 2016, n. 220 e successive modificazioni, recante «Disciplina del cinema e 

dell’audiovisivo», e in particolare l’articolo 15 riguardante il credito d’imposta per le imprese di produzione; 

 

VISTO il D.P.C.M. dell’11 luglio 2017 e successive modificazioni recante “Disposizioni per il 

riconoscimento della nazionalità italiana delle opere cinematografiche e audiovisive”;  

 

VISTO il decreto ministeriale 14 luglio 2017 e successive modificazioni, recante “Individuazione dei casi 

esclusione delle opere audiovisive dai benefici previsti dalla Legge 14 novembre 2016, n. 220, nonché dei 

parametri e requisiti per definire la destinazione cinematografica delle opere audiovisive”; 

 

VISTO il decreto del Ministro dei beni e delle attività culturali e del turismo di concerto con il Ministro 

dell’economia e delle finanze 4 febbraio 2021, recante “Disposizioni applicative in materia di credito di 

imposta per le imprese di produzione cinematografica e audiovisiva di cui all’articolo 15 della legge 14 

novembre 2016, n. 220”, di seguito “D.M. tax credit produzione 2021”; 

 

VISTE le richieste pervenute, nel corso dell’anno 2021, di riconoscimento dell’eleggibilità culturale; 

 

DECRETA 

Alle opere cinematografiche e audiovisive, di cui all’allegato elenco, è riconosciuta l’eleggibilità culturale.  

 

 

 

     

             IL DIRETTORE GENERALE 

             Dott. Nicola Borrelli  

                

 

 

 

 

 

 

 

 

DG-CA|30/05/2022|DECRETO 1924

mailto:dg-ca.servizio2@beniculturali.it


Codice domanda Titolo Opera Denominazione Impresa 

DOM-2021-108362-TCPF2-00002 L'ARMINUTA MARO FILM S.R.L.

DOM-2022-149356-TCPF-00001
DAWN CHORUS già L'ISOLA DI 

JOYCE ( STUCK ON A SWISS ISLAND
 LOS HERMANOS S.R.L.

DOM-2021-120514-TCPF2-00001 INDIANA PRODUCTION S.P.A.
DOM-2021-125572-TCPF2-00001 LESS IS MORE PRODUZIONI SRL

DOM-2021-120974-TCPF2-00002
LA COMMEDIA DIVINA VIAGGIO 

NEL MONDO DI DANTE 
MAGNITUDO S.R.L.

DOM-2021-122044-TCPF2-00002
MILANO TALENT FACTORY IN 

BREVE MTF S.R.L. 
DOM-2021-122045-TCPF2-00002 ATTITUDE S.R.L.

DOM-2021-122153-TCPF2-00003
BIG TREE MOVIE ENTERTAINMENT 

S.R.L.
DOM-2021-122273-TCPF2-00002 MASI FILM S.R.L.
DOM-2021-126697-TCPF2-00002 DINAMO FILM S.R.L.
DOM-2021-117991-TCPF2-00002 GOLDENART PRODUCTION S.R.L.
DOM-2021-148308-TCPF2-00002 NOTORIOUS PICTURES S.P.A.
DOM-2021-129702-TCPF2-00002 A DAY WITH SANTA FENIX ENTERTAINMENT S.P.A.

DOM-2021-126441-TCPF2-00002 LA CACCIA MINERVA PICTURES GROUP S.R.L.
DOM-2021-131693-TCPF2-00003 QUALITYFILM S.R.L.
DOM-2021-131758-TCPF2-00001 ANGELIKA VISION S.R.L.

DOM-2021-131616-TCPF2-00002 PUCUNARI ANNYDI S.R.L.
DOM-2021-131221-TCPF2-00002 LIMONOV WILDSIDE S.R.L.
DOM-2021-131673-TCPF2-00002 SETTEMBRE PRODUZIONI S.R.L.
DOM-2021-131644-TCPF2-00002 102 DISTRIBUTION S.R.L.

DOM-2021-130756-TCPI-00001 HARGA2 CLEAN FILM S.R.L.

DOM-2021-121845-TCAVTV2-00001 NOI DONNE AFGHANE 3D PRODUZIONI S.R.L.
DOM-2021-119797-TCAVTV2-00002 LIDIA GROENLANDIA S.R.L. 

DOM-2021-125088-TCAVTV2-00002 VIOLA COME IL MARE
LUXVIDE FINANZIARIA PER 
INIZIATIVE AUDIOVISIVE E 

TELEMATICHE- S.P.A.
DOM-2021-131472-TCAVTV2-00001 IL RE DEL LUNA PARK BARTS S.R.L.
DOM-2021-126612-TCAVTV2-00001 TERNI E I SUOI TESORI LA CASA ROSSA S.R.L.
DOM-2021-126792-TCAVTV2-00002 SPECIALI MAFIE VIDEA NEXT STATION S.R.L.

DOM-2021-127190-TCAVTW2-00001 GIVING BACK GENERATION II
IERVOLINO & LADY BACARDI 

ENTERTAINMENT S.P.A.

DOM-2021-122579-TCAVTV2-00001 L'ULTIMO SPETTACOLO  - LA SERIE PALOMAR S.P.A.

DOM-2021-119661-TCAVTV2-00002 NEL MARE CI SONO I COCCODRILLI
LARCADARTE di VITELLARO 

ROSALIA
DOM-2021-126731-TCAVTW2-00002 I SEGRETI DEL GALEONE CD CINE DUBBING S.R.L.

DOM-2021-127480-TCAVTW2-00002 UN AMORE DI NATALE
LUXVIDE FINANZIARIA PER 
INIZIATIVE AUDIOVISIVE E 

TELEMATICHE- S.P.A.

DOM-2021-128269-TCAVTW2-00001 GIVING BACK GENERATION III
IERVOLINO & LADY BACARDI 

ENTERTAINMENT S.P.A.

DOM-2021-127730-TCAVTV2-00002
ITALIAN MOST SHOCKING CRIMES 

EVER - SECONDA SERIE
VERVE MEDIA COMPANY S.R.L.

DOM-2021-128870-TCAVTV2-00003 RICCI E CAPRICCI IV SUNSHINE PRODUCTION S.R.L.
DOM-2021-125212-TCAVTV2-00001 LA RAGAZZA DI CORLEONE CLEMART S.R.L.

DOM-2021-130985-TCVC2-00002 ELOGIO DELLA LENTEZZA SLINKSET S.R.L.
DOM-2021-124268-TCAVTV2-00001 IL PATRIARCA CAMFILM S.R.L.

DOM-2021-125666-TCAVTV2-00001 MINA SETTEMBRE 2
ITALIAN INTERNATIONAL FILM 

S.R.L.
DOM-2021-128363-TCAVTV2-00002 ELYSIA PRODUCTIONS S.R.L.

DOM-2021-128403-TCAVTV2-00001 L'ALVEARE PRODUCECINEMA S.R.L.

DOM-2021-129778-TCAVTV2-00001 DIN DON - BIANCO NATALE SUNSHINE PRODUCTION S.R.L.
DOM-2021-130199-TCAVTV2-00002 GHOST HOTEL RUVIDO PRODUZIONI S.R.L.
DOM-2021-131568-TCAVTV2-00001 LABORATORIOROSSO S.R.L.
DOM-2021-131571-TCAVTV2-00001 NEXO DIGITAL S.R.L.

DOM-2021-126317-TCAVTV2-00001
NOVECENTO: IL MURO - 

D'ANNUZIO
INCE MEDIA S.R.L.

DOM-2021-130808-TCAVTV2-00001
VENEZIA - LA PIÙ ANTICA CITTÀ 

DEL FUTURO
PRIMAL SHAPE S.R.L.

DOM-2021-130766-TCAVTV2-00001 BLACKOUT ELISEO MULTIMEDIA S.P.A.
DOM-2021-131555-TCAVTW2-00002 FABULA PICTURES S.R.L.
DOM-2021-131567-TCAVTW2-00002 LOS HERMANOS S.R.L.
DOM-2021-131675-TCAVTW2-00001 LEE & ME ANGELIKA VISION S.R.L.
DOM-2021-131138-TCAVTV2-00002 ROCCO SCHIAVONE 5 CROSS PRODUCTIONS SRL
DOM-2021-128874-TCAVTV2-00001 DOTTORI IN CORSIA 4 STAND BY ME S.R.L.
DOM-2021-124173-TCAVTW2-00001 ITALIANS 2 MEDIA MAKER S.R.L.

A MUSO DURO 

C’ERA UNA VOLTA IN EGITTO

BRIGANTI

Opere cinematografiche

Opere straniere

Opere tv e web 

SCORDATO

TAPIRULAN

LA SECONDA VIA

GENERAZIONE DI FENOMENI 

LA PRIMA REGOLA


